

宏达高科控股股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	543,322,861.02	638,464,743.76	-14.90%
营业利润	98,011,117.50	101,899,819.02	-3.82%
利润总额	97,492,702.42	101,567,088.78	-4.01%
归属于上市公司股东的净利润	87,674,962.27	90,848,428.54	-3.49%
基本每股收益	0.50	0.51	-1.96%
加权平均净资产收益率	5.16%	5.41%	-0.25%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,963,856,015.71	1,943,390,589.52	1.05%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,730,146,629.16	1,665,041,369.69	3.91%
股本	176,762,528	176,762,528	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	9.79	9.42	3.93%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

2019年，在管理层的带领下，公司上下共同克服国内乘用车市场整体下滑及中美贸易争端的影响，努力使全年经营状况保持总体平稳。报告期内公司共实现营业收入54,332.29万元，同比下降14.90%；归属于上市公司股东的净利润8,767.50万元，同比下降3.49%。指标变化的主要原因：

(1) 经编面料产业方面，公司一方面主抓高端汽车品牌国产化和新能源车增量市场的机会，一方面努力开拓高端服饰面料市场，减少较低附加值的家纺面料加工业务。母公司报告期内实现营业收入33,501.55万元，较上年同期下降11.80%，净利润9,870.47万元，较上年同期下降3.21%。

(2) 医疗器械产业方面，全资子公司深圳市威尔德医疗电子有限公司（以下简称“威尔德”）积极开展新产品研发和市场推广工作，经营情况保持平稳。但受到医疗器械销售子公司在报告期内未能确认销售收入的影响，报告期内威尔德合并口径实现营业收入9,498.34万元，同比下降23.50%，归属于母公司所有者的净利润1,045.97万元，较上年同期下降23.80%。

(3) 报告期内公司通过对海宁宏达小额贷款股份有限公司和海宁宏达股权投资管理有限公司进行股权投资，取得投资收益3,245.55万元，较上年同期减少432.46万元。

2、财务状况说明

报告期内公司财务状况良好，报告期末总资产为196,385.60万元，同比增长1.05%，归属于上市公司股东的所有者权益为173,014.66万元，同比增长3.91%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的资产负债表、利润表、现金流量表和所有者权益变动表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

宏达高科控股股份有限公司董事会

二〇二〇年二月二十七日